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  Orkiestra dęta – działa przy GOK w Uchaniach ponad 20 lat i również może pochwalić się
bogatym dorobkiem artystycznym. Powstała w 1985 roku dzięki wydatnej pomocy Urzędu
Gminy   w Uchaniach oraz Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Zamościu. Szkoleniem kandydatów do orkiestry zajął się P. Feliks Kidaj, który prowadził
orkiestrę do września 1988 r. Kolejnymi dyrygentami orkiestry byli: P. Krzysztof Świca , P. Jan
Szady , P. Mateusz Franecki, P. Franciszek Gołębiowski. Od 15 września 1995 r. obowiązki
dyrygenta przyjmuje P. Jan Rybczyński, który funkcję tę pełni do chwili obecnej .Orkiestra liczy
20 osób i jest jedyną w powiecie hrubieszowskim. W okresie swojej 20-letniej działalności
artystycznej dała wiele koncertów, nie ma uroczystości w gminie oraz powiecie, której nie
uświetniałaby nasza orkiestra. Orkiestra jest kilkakrotnym laureatem Przeglądu Orkiestr Dętych
woj. zamojskiego w Krasnobrodzie. W roku 1999 zajęła III miejsce, w roku 2001 – II miejsce a w
2002 roku zajęła również II miejsce. W 2002 r. jeden z członków orkiestry, klarnecista P.
Mariusz Narolski uznany został za najlepszego instrumentalistę Przeglądu. Orkiestra
prezentowała swój program artystyczny w czasie trwania ogólnopolskiej imprezy pt. „
Nadbużańskie Spotkania Artystyczne” w Hrubieszowie, uczestniczyła wielokrotnie      w
dożynkach wojewódzkich i powiatowych, uświetnia corocznie Powiatowe Obchody Święta
Ludowego. Tradycją już jest, że nasza orkiestra umila czas zawodnikom powiatowych i
gminnych zawodów sportowo-pożarniczych jednostek OSP. Dokonania naszej orkiestry docenił
Samorząd Województwa Lubelskiego przyznając jej z okazji jubileuszu 20-lecia działalności
nagrodę kulturalną. Ponadto, orkiestra otrzymywała kilkakrotnie pomoc finansową od Starostwa
Powiatowego w Hrubieszowie. Jakże smutny i mało uroczysty byłby przebieg uroczystości
religijnych i świeckich bez muzyki przez nią wykonywanej.   
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